[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2025

                    № 237

О внесении изменений в постановление  Администрации Колпашевского городского поселения  от 24 ноября 2023 года № 928

«Об утверждении муниципальной программы
«Повышение уровня благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»на период 2024-2028 г.г.»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие в связи с изменением объема финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 24 ноября 2023 года № 928 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на период 2024-2028 г.г.» следующие изменения:
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Панова Е.А.»;
1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« Паспорт программы

	Наименование программы
	Повышение уровня благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на период 2024-2028 г.г.

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжение Главы Колпашевского городского поселения от 25.09.2023 №404 «О принятии решения по подготовке муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на период 2024-2028 г.г.»

	Заказчик программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик программы
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Куратор программы
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Исполнители программы
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Сроки (этапы) реализации программы (подпрограмм)
	2024-2028 г.г.

	Цели программы
	Приведение уровня благоустройства к нормативным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации поддержание в надлежащем виде благоустроенности территории Колпашевского городского поселения

	Основные задачи программы
	- поддержание в надлежащем виде благоустройства на территории Колпашевского городского поселения

	Перечень подпрограмм (основных направлений) программы
	Поддержание надлежащего санитарно-экологического состояния территории муниципального образования  «Колпашевское городское поселение»

	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Всего:
	12 250,5
	8 734,6
	3 763,7
	3 763,7
	3 763,7
	32 276,1

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	12 250,5
	8 734,6
	3 763,7
	3 763,7
	3 763,7
	32 276,1

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Улучшение санитарно-гигиенических и экологических условий проживания.

Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенного пункта муниципального образования.

	Система организации управления и контроля за исполнением программы
	Администрация Колпашевского городского поселения осуществляет управление и контроль за исполнением программы.

».

1.3. Приложение к муниципальной программе «Повышение уровня благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на период 2024-2028 г.г. изложить в следующей редакции:
«Приложение
к муниципальной программе «Повышение уровня благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на период 2024-2028 г.г.
Система программных мероприятий

«Повышение уровня благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на период 2024-2028 г.г.»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем и источники финансирования (тыс.руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятий

	Всего
	Средства ФБ
	Средства ОБ
	Средства МБ
	Внебюджетные средства
	Наименование
	Значение

	1.
	Поддержание надлежащего санитарно-экологического состояния территории муниципального образования  «Колпашевское городское поселение»
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	2024

	12 250,5
	0
	0
	12 250,5
	0
	Объем вывезенного мусора, веток с несанкционированных свалок
Объем вывезенного мусора с оз. Светлое
Количество контейнерных площадок для временного размещения твердых коммунальных отходов, содержащихся в надлежащем состоянии
Площадь территории, подлежащей противоклещевой обработке
Площадь клумб, вазонов и газона в надлежащем цветущем состоянии
Количество спиленных аварийных деревьев
Площадь территории, на которой выполнены работы по содержанию   площадей, лестниц, тротуаров, скверов и памятников
Количество отремонтированных памятников
Количество отремонтированных остановочных павильонов в г. Колпашево и с. Тогур
Поддержание в надлежащем состоянии объектов благоустройства на территории Колпашевского городского поселения
	1 300 м3  ежегодно
110 м3 ежегодно
660 шт ежегодно
24 га
 ежегодно
4387 м2 ежегодно
4шт.ежегодно
300 тыс. м2
 ежегодно
5 шт. ежегодно
Не менее 5  шт. ежегодно
21,2 тыс м2 ежегодно

	2025

	8 734,6
	0
	0
	8 734,6
	0

	2026

	3 763,7
	0
	0
	3 763,7
	0

	2027

	3 763,7
	0
	0
	3 763,7
	0

	2028
	3 763,7
	0
	0
	3 763,7
	0

	Итого
	32 276,1
	0
	0
	32 276,1

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского городского
поселения                                                                                                                          С.В.Петров
Е.Н.Порошина
5 63 33